

Warmińsko-Mazurski Oddział Straży Granicznej

<https://wm.strazgraniczna.pl/wm/aktualnosci/17127,Ujawnione-wyroby-akcyzowe-zmiana-tozsamosci-przerobiony-Volkswagen-to-bilans-min.html>
27.07.2024, 16:58

Ujawnione wyroby akcyzowe, zmiana tożsamości, przerobiony Volkswagen-to bilans minionego weekendu

Mirosława Aleksandrowicz
25.04.2016

W minionym weekendzie funkcjonariusze Warmińsko-Mazurskiego Oddziału ujawnili nielegalne papierosy o wartości ponad 88 000 zł.

22 kwietnia funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Bezledach zatrzymali obywatela Rosji, który przewoził w samochodzie marki Volkswagen wyroby tytoniowe bez obowiązujących znaków skarbowych akcyzy. Rosjanin w specjalnie skonstruowanej skrytce pojazdu–przerobiona podłoga, próbował wwieźć do Polski ponad 40 000 sztuk nielegalnych papierosów o wartości 27 000 zł. Okazało się, 39-letni obywatel Rosji, nie tylko przerobił swoje auto, ale też do kontroli granicznej przedstawił paszport na inne nazwisko. Jednak po sprawdzeniu w dostępnych bazach danych funkcjonariusze stwierdzili, że osoba tak naprawdę nazywa się zupełnie inaczej, a ponadto figuruje w wykazie osób niepożądanych na terytorium RP. Rosjanin wiedział o tym, więc posunął się do podstępu. Sądził, że zmiana danych personalnych zmyli funkcjonariuszy i będzie mógł bezkarnie przekraczać granicę państwową.

Mężczyźnie przedstawiono zarzut, że używając podstępu, wprowadził w błąd funkcjonariuszy SG co do swojej osoby i tożsamości. Rosjanin przyznał się do zarzuczanych mu czynów, poddał się dobrowolnie karze. Obywatelowi FR cofnięto wizę oraz wydano decyzję odmowy wjazdu, wymierzono mu karę grzywny 2 tys. zł oraz 1 rok pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lata tytułem próby.

Tego samego dnia, na jednej z dróg powiatu lidzbarskiego, patrol Straży Granicznej z Bezled skontrolował Mercedesa, w którym 48-letni mieszkaniec regionu, ukrył prawie 45 000 sztuk papierosów bez obowiązujących znaków skarbowych akcyzy. Nielegalne wyroby tytoniowe mężczyzna schował w bagażniku pojazdu, a wartość ich szacuje się na blisko 30 000 zł.

Natomiast pozostałe nielegalne papierosy o wartości 31 000 zł kontrolerzy ujawnili u obywateli Polski i Rosji. Najwięcej podróżnych próbowało przemycany towar wwieźć przez drogowe przejście graniczne w Bezledach.

Niektóre z działań funkcjonariusze W-MOSG prowadzili wspólnie ze Służbą Celną i miały na celu zwalczanie nielegalnego przemytu.

We wszystkich przypadkach wszczęte zostały postępowania dotyczące naruszenia przepisów kodeksu karno-skarbowego. Posiadaczom nielegalnych wyrobów akcyzowych grozi wysoka grzywna.



Kontrola graniczna



Kontrola dokumentów